
Kraków, dnia 29 marca 1962 r. Nr 3 Poz. 17— 19

DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ w m. KRAKOWIE

Treść:

Poz.
Uchwała Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie:

17 — nr 140 z dnia 21 marca 1962 r. w sprawie nadania
przedsiębiorstwu państwowemu „Państwowa Filharmonia 
w Krakowie" nazwy „Państwowa Filharmonia im. Karola 
Szymanowskiego w Krakowie"

18 — nr 1-15 z dnia 28 marca 1962 r. zmieniająca zarządzenie 

z dnia 22 sierpnia 1952 r. w sprawie utworzenia przed­
siębiorstwa państwowego pod nazwą „Krakowskie Za­
kłady Spożywcze Przemysłu Terenowego"

Zarządzenie Przewodniczącego Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie

19 — nr 3 z dnia 21 marca 1962 r. w sprawie organizowania 
i realizacji czynów społecznych oraz sprawozdawczości 
w tym zakresie

17

UCHWAŁA Nr 140

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie
z dnia 21 marca 1962 r.

w sprawie nadania przedsiębiorstwu państwowemu „Państwowa 
Filharmonia w Krakowie" nazwy „Państwowa Filharmonia 

im. Karola Szymanowskiego w Krakowie".

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
uchwala, co następuję:

§ 1. Nadaje się przedsiębiorstwu państwowemu „Państwowa 
Filhrmonia w Krakowie" nazwę „Państwowa Filharmonia 
im. Karola Szymanowskiego w Krakowie".

§ 2. W zarządzeniu Nr 191 Ministra Kultury i Sztuki z dnia 
15 listopada 1951 r. w sprawie dostosowania organizacji 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Państwowa Fil­
harmonia w Krakowie" do przepisów dekretu z dnia 
26 października 1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych, 
zmienionym zarządzeniem Nr 30 Prezydium Rady Narodowej 
w m. Krakowie z dnia 22 grudnia 1958 r. (Dz. Urz. R. N. w m. 
Krakowie z 1959 r.Nr 1, poz. 10) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w tytule wyrazy „Państwowa Filharmonia w Krakowie" 
zastępuje się wyrazami „Państwowa Filharmonia 
im. Karola Szymanowskiego w Krakowie",

2) w § 1 wyrazy „Państwowa Filharmonia w Krakowie" 
zastępuje się wyrazami „Państwowa Filharmonia 
im. Karola Szymanowskiego w Krakowie".

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
J. Antouiszczak w z. E. Góra

18
UCHWAŁA Nr 145

Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 28 marca 1962 r.

zmieniająca zarządzenie z dnia 22 sierpnia 1952 r. w sprawie 
utworzenia przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Kra­

kowskie Zakłady Spożywcze Przemysłu Terenowego."

Na podstawie art. 4 ust. 2 dekretu z dnia 26 października 
1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz. U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111) — Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
uchwala co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Krakowie z dnia 22 sierpnia 1952 r. w sprawie utworzenia 
przedsiębiorstwa państwowego pod nazwą „Krakowskie 
Zakłady Spożywcze Przemysłu Terenowego*", zmiecionym 

I zarządzeniem Nr 10 Prezydium Rady Narodowej .w m. Krakowie 
I z dnia 23 marca 1960 r. (Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 6, 
| poz. 23) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 3 po słowie „spożywczych” dodaje się słowa 
„i przemiał zbóż”,

2) w § 11 ust. 1 dodaje się pkt 20 „Młyn Gospodarczy, 
Mogiła nr 124".

§ 2. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałowi Przemyślu 
i Krakowskiemu Zjednoczeniu Przedsiębiorstw Państwowego 
Przemysłu Terenowego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie natychmiast.
Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

J. Antoniszczak w z. E. Góra

19

ZARZĄDZENIE Nr 3

rzewodniczącego Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
z dnia 21 marca 1962 r.

w sprawie organizowania i realizacji czynów społecznych 
oraz sprawozdawczości w tym zakresie.

W celu wykonania uchwały Nr 366 Rady Ministrów z dnia 
20 września 1961 r. w sprawie czynów społecznych oraz 
pomocy Państwa w ich organizowaniu i realizacji (Monitor 
Polski Nr 80, poz, 333) — stosownie do § 17 tej uchwały 
zarządzam, co następuje:



2 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie Nr 3/Poz. 19

I. Przepisy ogólne.

§ 1. Określenie:
1) czynu społecznego,
2) zadań realizowanych w ramach czynów społecznych,
3) środków służących do realizacji tych zadań,
4) zasad udzielania przez Państwo pomocy przy realizacji 

czynów społecznych — oraz
5) zadań prezydiów rad narodowych w zakresie udzielania 

pomocy finansowej, materiałowej, technicznej i organi­
zacyjnej w przygotowaniu i realizacji czynów społecznych 
ustala wymieniona na wstępie uchwała Nr 366 Rady Mini­
strów z dnia 20 września 1961 r.
§ 2. Do obowiązków odpowiednich wydziałów (równorzę­

dnych jednostek organizacyjnych ) Prezydium Rady Narodo­
wej w m. Krakowie należy:
1) udzielanie jednostkom organizacyjnym prezydiów dzielni­

cowych rad narodowych ramowych wytycznych odnośnie 
ustalania programu zadań przewidywanych do wykonania 
w ramach czynów społecznych w zakresie poszczególnych 
dziedzin gospodarki terenowej oraz wszechstronnej pomocy 
w przygotowaniu i realizacji programu czynów społecznych, 
a w szczególności:
a) w załatwianiu spraw związanych z dokumentacją 

prawną budowy i jej lokalizacji,
b) w dostarczaniu lub ułatwianiu nabycia niezbędnej 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
c) w załatwianiu nabycia lub wydzierżawienia sprzętu 

potrzebnego do wykonania odnośnych prac,
d) w ułatwianiu nabycia niezbędnych materiałów,
e) w udzielaniu fachowego instruktażu w sprawach 

związanych z realizacją zadań przewidzianych do wyko­
nania w ramach czynów społecznych,

2) ustalanie zbiorczych — rocznych i wieloletnich progra­
mów obejmujących zadania przewidywane do realizacji 
w ramach czynów społecznych,

3) opracowanie zbiorczych sprawozdań z realizacji pro­
gramów czynów społecznych.
§ 3. Do obowiązków prezydiów dzielnicowych rad narodo­

wych należy:
1) inicjowanie i organizowanie akcji podejmowania czynów 

społecznych — głównie przez:
a) prowadzenie działalności wyjaśniającej i propagando­

wej wśród społeczeństwa,
b) popularyzację podejmowania zobowiązań przez zakłady 

pracy, komitety blokowe (osiedlowe) i organizacje 
społeczne,

2) ustalanie szczegółowych — rocznych i wieloletnich — 
programów obejmujących zadania przewidywane do wyko­
nania w ramach czynów społecznych w zakresie poszczegól­
nych dziedzin gospodarki terenowej,

3) koordynowanie i kierowanie dla celów najbardziej 
gospodarczo uzasadnionych akcją podejmowania czynów 
społecznych oraz udzielanie wszechstronnej pomocy przy 
ich realizacji,

4) przeprowadzenie kontroli realizacji czynów społecznych,
5) prowadzenie i utrzymanie w stanie aktualności ewidencji 

prac wykonywanych w drodze czynów społecznych (kart 
czynów społecznych) zawierającej co najmniej dane wy­
mienione w załączniku nr 1,)*

6) opracowywanie sprawozdań z realizacji programu czynów 
społecznych.

*) nie ogłasza się

§ 4. 1. Funkcję inwestora centralnego przy realizowaniu 
w ramach czynów społecznych zadań o charakterze inwesty­
cyjnym pełni prezydium właściwej dzielnicowej rady narodo­
wej, zaś funkcje inwestora naczelnego i bezpośredniego 
właściwy wydział (równorzędna jednostka organizacyjna) 
tego Prezydium.

2. Społeczny komitet budowy, komitet blokowy (osiedlowy) 
lub inna organizacja podejmująca czyn społeczny o charakte­
rze inwestycyjnym może przy jego realizacji pełnić funkcje 
inwestora bezpośredniego za zgodą i pod nadzorem prezydium 
właściwej dzielnicowej rady narodowej,

§ 5. Zakres i rozmiary pomocy Państwa przeznaczonej 
na realizację zadań wykonywanych w ramach czynów 
społecznych ustalają prezydia dzielnicowych rad narodowych 
kierując się w szczególności:
1) znaczeniem gospodarczym i społeczno-kulturalnym realizo­

wanych zadań,
2) możliwościami i stopniem nagromadzenia środków włas­

nych przez zainteresowanych,
3) dążeniem do zapewnienia sprawnego wykonawstwa i możli­

wie szybkiego uzyskania zamierzonych efektów.

II, Programowanie czynów społecznych.

§ 6. 1. Wydziały (równorzędne jednostki organizacyjne) 
prezydiów dzielnicowych rad narodowych 'zainteresowane 
w wykonaniu zadań gospodarczych w drodze czynów spo­
łecznych po porozumieniu z zainteresowanymi komitetami 
blokowymi (osiedlowymi) lub innymi organizacjami społeczny­
mi przy uwzględnieniu w maksymalnym stopniu inicjatywy 
i życzeń ludności, a nadto wytycznych rzeczowo właściwych 
wydziałów (równorzędnych jednostek organizacyjnych) Pre­
zydium Rady Narodowej w m. Krakowie — opracowują 
szczegółowe projekty rocznych programów czynów społecznych 
według wzoru stanowiącego załącznik' nr 2*)  przesyłają je 
wydziałom organizacyjno-prawnym tych prezydiów.

2. Wydziały organizacyjno-prawne prezydiów dzielnicowych 
rad narodowych opracowują zbiorcze dzielnicowe programy 
czynów społecznych w układzie resortowym, według tego 
samego wzoru nr 2 i przedkładają je prezydiom dzielnicowych 
rad narodowych do zatwierdzenia w terminach obowiązujących 
dla opracowania budżetów dzielnicowych.

§ 7. Zatwierdzone przez prezydia dzielnicowych rad 
narodowych programy czynów społecznych rzeczowo właściwe 
wydziały (równorzędne jednostki ’organizacyjne) tych pre­
zydiów przesyłają:
1) zainteresowanym komitetom blokowym (osiedlowym) 

z określeniem terminów, w których zostanie im udzielona 
pomoc finansowa wzg. materiałowa,

2) odpowiednim wydziałom (równorzędnym jednostkom or­
ganizacyjnym Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie, 
które po opracowaniu .zbiorczych resortowych programów 
czynów społecznych przesyłają je Miejskiej Komisji 
Planowania Gospodarczego w terminach obowiązujących 
dla opracowania projektów rocznych planów gospodarczych. 
Miejska Komisja Planowania Gospodarczego włącza je do 
rocznych planów gospodarczych i budżetów.
§ 8. Wieloletnie programy czynów społecznych należy 

opracowywać według wytycznych Miejskiej Komisji Planowa­
nia Gospodarczego.

III. Ustalenie wartości czynów społecznych.

§ 9. Ogólną wartość robót wykonanych w czynach spo­
łecznych stanowi suma:
1) wartości Wkładu pracy społecznej,
2) wartości świadczeń pieniężnych społeczeństwa,
3) wartości udzielanej przez instytucje gospodarki uspołecznio­

nej pomocy finansowej i materiałowej,
4) wartości udzielonej przez Państwo (Prezydium Dzielnicowej 

Rady Narodowej) pomocy finansowej i materiałowej.
§ 10. 1. Celem zapewnienia obiektywnych kryteriów dla

/



Nr 3/Poz. 19 Dziennik Urzędowy R. N. w m. Krakowie 3

ustalania wartości robót wykonywanych w czynie społecznym 
jako' ogólną wartość tych robót należy przyjmować taką 
kwotę, jaką należałoby zapłacić właściwemu przedsiębiorstwu 
za całość uzyskanego efektu rzeczowego, np. jeżeli w czynie 
społecznym został wykonany remont bieżący ulicy o długości 
300 mb. lub założony skwer, jako ogólną wartość tych robót 
należy przyjąć taką kwotę, jaką za analogiczne roboty liczy 
przedsiębiorstwo robót drogowych lub Zarząd Zieleni Miej­
skiej.

Ustalenia te powinny być dokonane protokolarnie.
2. Wartość pomocy Państwa i instytucji gospodarki us­

połecznionej należy ustalić według faktycznych udokumento­
wanych nakładów.

3. Wartość wkładu pracy społecznej stanowi różnica 
pomiędzy ogólną wartością robót wykonanych w czynie 
społecznym, a sumą wartości pomocy Państwa i instytucji 
gospodarki uspołecznionej oraz wartości świadczeń pienięż­
nych społeczeństwa.

§ 11. Przy ocenie wyników współzawodnictwa na odcinku 
czynów społecznych nie bierze się pod uwagę wartości, 
pomocy Państwa. Kryterium oceny stanowi wartość wkładu 
pracy i świadczeń pieniężnych społeczeństwa oraz pomocy 
instytucji gospodarki uspołecznionej. Jeżeli w obu współ­
zawodniczących jednostkach w ten sposób ustalona wartość 
czynów byłaby równa, o pierwszeństwie decyduje w zasa­
dzie wyższa wartość wkładu pracy społecznej.

IV. Sprawozdania z wykonania programów czynów 
społecznych.

§ 12. 1. Z wykonania programów czynów społecznych 
winny być opracowane sprawozdania półroczne, za I półrocze) 
i roczne (za cały rok) w terminach ustalonych dla opracowa­
nia sprawozdań półrocznych i rocznych z wykonania planu 
gospodarczego.

2. Sprawozdania półroczne i roczne winny zawierać część 
tabelaryczną, sporządzoną według wzoru stanowiącego za­
łącznik nr 3)  i część opisową, zawierającą omówienie zasadni- 
czynch osiągnięć i trudności w realizacji programu czynów 
społecznych oraz nasuwających się na tej podstawie wniosków.

*

*) nie ogłasza się

§ 13. 1. Rzeczowo właściwe wydziały (równorzędne je- 
nostki organizacyjne) prezydiów dzielnicowych rad narodo­
wych opracowują i przesyłają odpowiednim wydziałom 
(równorzędnym jednostkom organizacyjnym) Prezydium Ra­
dy Narodowej w m. Krakowie, w terminach przez te jednost­
ki ustalonych półroczne i roczne sprawozdania z realizacji 
programów czynów społecznych.

2. Rzeczowo właściwe wydziały (równorzędne jednostki 
organizacyjne) Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie 
opracowują i przesyłają zbiorcze sprawozdania Miejskiej 
Komisji Planowania Gospodarczego. i Wydziałowi Statys­
tyki w terminach i trybie ustalonym w zarządzeniu Nr 4 
Prezydium Rady Narodowej w m. Krakowie z dnia 14 
stycznia 1959 r. w sprawie trybu sporządzania analiz 
opisowych i stanu poszczególnych działów gospodarki 
miejskiej i wykonania miejskich planów gospodarczych 
(Dz. Urz. R. N. w m. Krakowie Nr 1, poz. 14).

3. Na podstawie sprawozdań wymienionych w pkt 2 Miejska 
Komisja Planowania Gospodarczego opracowuje zbiorcze spra­
wozdania półroczne i roczne z wykonania programów czynów 
społecznych i włącza je do sprawozdań z wykonania planów 
gospodarczych.

V- Przepisy końcowe.

§ 14. Wykonanie zarządzenia porucza się wydziałom (równo­
rzędnym jednostkom organizacyjnym) Prezydium Rady Narodo­
wej w m. Krakowie, prezydiom dzielnicowych rad narodowych 
oraz Miejskiej Komisji Planowania Gospodarczego.

§ 15. Zarządzenie wchodzi w życie natychmiast.
§ 16. Traci moc okólnik Nr 7/57 (4/57) Prezydium Rady 

Narodowej w m. Krakowie z dnia 9 kwietnia 1957 r. w sprawie 
zasad ustalania oceny prac wykonywanych w drodze czynów 
społecznych oraz sprawozdawczości z tego zakresu.

Przewodniczący Prezydium:
w z. mgr inż. Z. Górski



Adres Redakcji i Administracji: Dziennik Urzędowy Rady Narodowej w m. Krakowie, Kraków, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł ODBIORCA:

Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna po- 
szczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku- Polskim 
VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94'2-569, cz. 15, dz. 7, rozdz.,2.
I.e lamecje z powodu nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika 
Urzędowego Rady Narodowej w m. Krakowie należy wnosić niezwłocz­
nie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. Późniejsze reklamacje 
będą uwzględnione tylko po uiszczeniu ceny reklamowanego numeru.

Opłala pocztowa uiszczona gotówką

KZG-1 — zam. 92/62 — 1000 — N-29 Cena zł 0,90


